
ĚVRQěŠKÁ UNĚ
fQM

Op~n¢ Zncnn ~w

SMLOUVA O DÍLO

,,Značení 31 zvláště chráněných území a smluvně chráněných území - evropsky
významných lokalit - IX."

uzavřená podle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

(dále jen ,,občanský zákoník")

evidenční číslo smlouvy: S-6089/OŽP/2018

1. Objednatel:

Smluvně oprávněn jednat:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:
IČ,
(dále jen objednatel)

V technických věcech oprávněn
jednat:

2. Zhotovitel:

Smluvně oprávněn jednat:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ,
DIČ,
(dále jen zhotovitel)

Kontaktní osoba zhotovitele:
V technických věcech oprávněn
jednat:

Středočeský kraj,
Zborovská 11,
150 21 Praha 5
Ing. Miloš Petera, náměstek hejtmanky pro
oblast životního prostředí a zemědělství

70891095

Ing. Josef K e ř k a, Ph.D.,
vedoucí odboru ŽPaZ
Kateřina Puršová,
pracovník odboru ŽPaZ,

ŠAMATA s.r.o.
Poustka, Ostroh 58, PSČ 350 02

Mgr. Jan Šamata, jednatel

28885953
CZ28885953

Jan Šamata
Jan Šamata

l



O Ě\NČPŠKÁ UNIÉ

iom p'r
Op~n pmgwn b«m pcMbck

Článek l

Předmět smlouvy a rozsah plnění

1.1. Tato Smlouva je uzavírána mezi objednatelem a zhotovitelem na základě výsledků
poptávkového řízení ze dne 28. 6. 2018 na veřejnou zakázku malého rozsahu na
zajištění služby s názvem ,,Značení 31 zvláště chráněných území a smluvně
chráněných území - evropsky významných lokalit - IX." (dále jen ,,veřejná zakázka").
Nabídka zhotovitele podaná v rámci poptávkového řízení na veřejnou zakázku (dále
jen ,,nabídka"), byla vyhodnocena jako nejvýhodnější.

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo (specifikované v bodu 1.3. této smlouvy) řádně a
včas na svůj náklad a nebezpečí, jménem objednatele a objednatel se zavazuje dílo
převzít a zaplatit cenu.

1.3. Dílem podle této smlouvy se rozumí zásah ve zvláště chráněných územích a smluvně
chráněných územích (dále jen ZCHÚ a schú), spočívající v provedení následujících
prací, které byly rovněž uvedeny v příloze výzvy k podání nabídek v rámci realizace
veřejné zakázky malého rozsahu, v návaznosti na níž je tato smlouva uzavírána.
Předmětem zakázky je označení ZCHÚ a SCHÚ tabulemi (počet a umístění viz
přílohy č. l a 2 této smlouvy), které bude provedeno podle § 42 odst. 4 a 5 a § 45c
odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., a podle ustanovení § 10 odst. l, písm. b) a e) a odst. 2
a 3 téhož ustanovení vyhlášky č. 64/2011 Sb., o plánech péče, podkladech
k vyhlašování, evidenci a označování chráněných území. Tabule budou umístěny na
pevných stojanech tvořených dřevěnou deskou se stříškou, dřevěným hranolem,
ocelovým profilem a betonovou patkou. Pro ZCHÚ budou tabule umístěny na desce
takto: shora dolů bude umístěna tabule s malým státním znakem, tabulka s textem
kategorie ZCHÚ a tabulka s textem ,,evropsky významná lokalita", přičemž mezi
jednotlivými tabulemi nesmí vzniknout mezera větší než 10 mni a jejich okraje budou
rovnoběžné s okraji desky. Pro SCHÚ budou použity tabule s textem ,,smluvně
chráněné území" a ,,evropsky významná lokalita". Tabule budou připevněny
samořeznými vruty 3 x 20 mm s půlkulatou (ne zápustnou) hlavou, opatřenými
podložkami s těsnící gumou (z důvodu ochrany smaltu), na dřevěné desce
o rozměrech 550 x 340 x 20 mm (v. x š. x ti.). Dřevěná deska bude zhotovena
z hoblovaných prken (smrk, modřín) na sraz a bude opatřena jednoduchou dřevěnou
pultovou stříškou o rozměrech minimálně 340 x 250 x 20 mm (d. x š. x tl.). Stříška
bude skloněna směrem dozadu a bude upevněna tak, aby přesahovala min. 30 mm
přes líc desky a zároveň 10 mm přes nosný hranol, jehož vrchol bude pro vytvoření
potřebného sklonu šikmo seříznut o 30 mm. Upevnění desky i stříšky k hranolu bude
provedeno pomocí vrutů 5 x 50 mm se zápustnou hlavou. Deska a stříška budou
vzájemně spojeny dvěma vruty se zápustnou hlavou dl. 40 mm. Hranol, na němž bude
upevněna deska z masivního dřeva (smrk, modřín, ne lepený), bude mít průřez 80 x
80 min a délku 1800 mm. Hranol bude upevněn dvěma svorníky o průměru 10 mm
s podložkami k ocelovému válcovanému profilu tvaru L nebo U o hraně min. 60 mni,
tloušt'ce stěny min. 4 mm a délce min. 550 mm. Přesah ocelového profilu a hranolu
bude činit 200 mm, přičemž ocelový profil bude délkou min. 300 mm ukotven v zemi
v patce z prostého betonu o pevnosti v tlaku min. 25 MPa. Vrchní část patky bude
upravena tak, aby umožňovala odtok vody. Pata hranolu bude min. 50 mm nad
povrchem. Rozměry patky budou přizpůsobeny kvalitě zeminy (méně únosné zeminy
- větší patka, kamenité zeminy - menší patk& orientačně 0,015 m3). Hranol, deska i

2



EVR(P$KA UNIĚ
p'g fQWCjj

Op~n p«igmn b«mi ~odi

stříška budou ošetřeny proti povětrnostním vlivům tmavě hnědým nebo
transparentním lazurovacím nátěrem vhodným pro venkovní prostředí. ocelový profil
bude opatřen protikorozním nátěrem, a to pouze v části od betonové patky výše. Před
nátěrem a montáží bude odstraněna případná povrchová koroze. Nátěry všech prvků
budou provedeny před konečnou montáží tak, aby celý povrch byl chráněn i před
zatékající vodou. Veškerý spojovací materiál (s výjinikou hřebíků) bude bud'
nerezový, nebo ošetřený proti korozi zinkováním. Objednatelem budou převzaty
pouze takové stojany s tabulovým označením, které budou bezvadně provedeny.
Tabule budou na desce pevně přišroubovány, přičemž však nedojde k jejich
poškození (odloupnutí smaltu). Veškeré nátěry budou zaschlé, spoje pevné a beton
dokonale vytvrzený tak, že sloupek nebude možné ručně vychýlit ze svislé polohy.

Dále bude provedeno pruhové značení ZCHÚ dle ustanovení § 42 odst. 5 zákona
č. 114/1992 Sb., a dle ustanovení § 10 odst. l písm. i) a odst. 4 vyhlášky téhož
ustanovení č. 64/201 l Sb. Pruhové značení musí být provedeno tak, aby odstup mezi
jednotlivými značkami nepřekročil vzdálenost, při které by jedna značka od druhé
nebyla při denním světle zřetelně viditelná. Obvod chráněných území je uveden
v přílohách č. l a 2. Pruhové značení bude umístěno: na dřevěných kůlech vyrobených
ze smrkové nebo modřínové kulatiny zbavené kůry, průměr min. 100 min a délka
2 000 mm; kůly budou opracované do špice a budou zatloukány, případně osazeny do
otvorů vyhloubených zemním vrtákem, nebo zakopány do země s následným
hutněním; část kůlu v zemi a min. 200 mm nad zemí bude opálena nebo impregnována
proti hnilobě modrou skalicí či jinými povolenými přípravky. Značení lze provést i na
hraničních stromech nebo jiných vhodných hraničních objektech např. stávajících
sloupech, stožárech apod. (povrch musí být před nátěrem očištěn např. drátěným
kartáčem). Značení musí být prováděno pouze na suchý podklad.

1.4. Výroba smaltovaných tabulí není předmětem plnění dle této smlouvy. Budou
zhotoviteli předány objednatelem při předání ZCHÚ a SCHÚ v souladu s bodem 2.1.
této smlouvy.

1.5. Umístění tabulového i pruhového značení v terénu bude provedeno dle předaných
mapových podkladů (příloha č. 2 - CD - po předání objednatelem zhotoviteli se stane
nedílnou součástí této smlouvy).

1.6. Objednatel zhotoviteli předá tabule a mapový podklad ve formátu .shp k vymezení
obvodu území pro pruhové značení lokalit při protokolárním předání ZCHÚ a SCHÚ.

1.7. Práce budou provedeny ve dvou fázích: první fáze - 20 území bude provedeno do
31.5. 2019, zbylých 11 území bude provedeno do 3 1.9. 2019 (příloha č. 3).

Článek 2

Doba plnění a způsob předání

2.1. Objednatel předá ZCHÚ a SCHÚ, v němž bude provedeno značení, protokolárně
v místě a v termínu dle vzájemné dohody smluvních stran a pokud se smluvní strany
nedohodnou, v termínu a místě jednostranně určeném objednatelem, přičemž takové
určení je pro zhotovitele závazné. Současně s předáním ZCHÚ a SCHÚ objednatel
zkonkretizuje rozsah provedení prací (značení) a upřesní jej. Konkretizace či
upřesnění zásahu bude zaznamenáno do protokolu.

3



EVRQPSKÁ UNIÉ
EmWfý bm čyq' mg~ni
Op~n ~ckk

2.2. Zhotovitel je povinen provést dílo bez vad a nedodělků, kompletně tak, jak je
ve smlouvě ujednáno a upřesněno při předání ZCHÚ a SCHÚ (viz bod 2.1.) a to v
termínech dle ČI. 1 odst. 1.7. této smlouvy.

2.3. Zhotovitel oznámí písemně nebo e-mailem osobě objednatele oprávněné jednat
v technických věcech ukončení jednotlivých etap díla dle přílohy Č. 3 nejpozději
do 10 dnů od posledního dne provádění prací.

2.4. Objednatel v přiměřené lhůtě ode dne oznámení ukončení prací dle ČI. 2.3. vyzve
zhotovitele písemně nebo e-mailem k fyzickému předání provedených prací
s uvedením konkrétního data a místa převzetí provedených prací. Datum a místo
převzetí prací budou stanoveny po předchozí telefonické či e-mailové domluvě, pokud
se na termínu a místě smluvní strany nedohodnou, určí je jednostranně objednatel
písemným sdělením zhotoviteli.

2.5. O předání a převzetí prací (značení) v termínu dle bodu 2.4. bude objednatelem
a zhotovitelem sepsán protokol. Objednatel si vyhrazuje právo nepřevzít práce, pokud
budou vykazovat vady a nebudou kompletní.

2.6. V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání
a fakturování předmětu plnění (nepříznivé počasí, nedostatek finančních prostředků
na zaplacení zásahu atd.), je každá z obou stran povinna o této skutečnosti informovat
neprodleně písemně druhou stranu jakmile se o nich dozví. Vyžádá-li si vznik této
skutečnosti změnu smlouvy, bude smlouva upravena písemným dodatkem.

Článek 3

Odměna za plnění, úhrada nákladů

3.1. Cena díla podle této smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny
zhotovitele jako pevná a její celková výše činí: 660 768 KČ bez DPH.
K této ceně díla bude zhotovitelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, DPH ve výši 138 761, 28
Kč.
Celková cena díla včetně DPH Činí 799 529,28 KČ.

Sjednaná cena je konečná a maximální a je stanovena v souladu se zákonem číslo
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena smluvní. Celková
cena odpovídá výši nabídky podané zhotovitelem v poptávkovém řízení.
Jednotková cena značení:

· pruhové značení 2000 Kč/km (bez DPH) 2420 Kč/km (vC. DPH)

· stojany (výroba a instalace) 1400 Kč/ks (bez DPH) 1694 Kč/ks (vC. DPH)

· instalace tabulí 100 Kč/ks (bez DPH) 121 Kč/ks (vC. DPH)

Ceny na lokalitu:

4



m

ÉVRQC'$KÁ UNĚ
Emc% iqm mg~ni
Os~čn ~cKh

! }jf \1 I!Dolní Sázava O O 96600 116886 6900 8349
Dománovický
les 17000 20570 23800 28798 1700 2057
Hradec a
Kuchyňka 20484 24785,64 11200 13552 800 968
Chlum u
Nepřevázky 12800 15488 40600 49126 2900 3509
Kalivodské
bučiny O O 9800 11858 700 847
Kersko 21600 26136 46200 55902 3300 3993
Labe - Liběchov O O 14000 16940 1000 1210
Losinský potok O O 7000 8470 500 605
Malíkovická
stráň O O 2800 3388 200 242
Mydlovarský
luh O O 12600 15246 900 1089
Na horách u
Křešína 2400 2904 9800 11858 700 847
Niva Kotelského
potoka O O 12600 15246 900 1089
Obecnický
potok O O 4200 5082 300 363
Písčina u Tišic 2400 2904 2800 3388 200 242
Písčina u
Tuhaně 800 968 4200 5082 300 363
Písečný přesyp u
Píst 2000 2420 7000 8470 500 605
Polabské hůry 11000 13310 11200 13552 800 968
Posázavské
bučiny 7800 9438 25200 30492 1800 2178
Rečkov O O 1400 1694 100 121
Rybník Vidlák O O 8400 10164 600 726
Sázava O O 23800 28798 1700 2057
Sedlečský potok O O 7000 8470 500 605
Slánsko -
Byseňský potok O O 5600 6776 400 484
SlepeC 2500 3025 4200 5082 300 363
Stráně u
Kochánek 3000 3630 4200 5082 300 363
Štěpánovský
potok 24484 29625,64 18200 22022 1300 1573
V hladomoří O O 5600 6776 400 484
Vlašimská
Blanice O O 28000 33880 2000 2420

5



(J EVRQCŠKA UNIÉ
Emp$ký Gond Dp mcmôkM
Op~n

, )!j !! jg \1 11
závišínský
potok O O 5600 6776 400 484
Želivka O O 36400 44044 2600 3146
Žlunice -
Skochovice O O 7000 8470 500 605

3.2. Dohodnutá cena zahrnuje i veškeré náklady zhotovitele související s plněním
předmětu smlouvy.

Článek 4

Platební podmínky a fakturace
4.1. Faktura na úhradu ceny za dílo podle bodu 3.1 této smlouvy bude vystavena a předána

objednateli zhotovitelem současně s protokolárním převzetím díla objednatelem dle
bodu 2.5. této smlouvy, nejpozději však do 14 dní ode dne podpisu protokolu
o převzetí díla oběma smluvními stranami.

4.2. Faktura bude mít tyto minimální náležitosti: bude zpracována v tištěné podobě, bude
obsahovat označení faktury a její číslo, název ,,ZnaČení 31 zvláště chráněných území
a smluvně chráněných území - evropsky významných lokalit - IX.", identifikační
číslo a sídlo nebo místo podnikání zhotovitele, DPH (její zhotovitel plátce DPH),
bankovní spojení, označení předmětu smlouvy, položkový rozpočet prací (cena za
měrnou jednotku pro jednotlivé druhy prací) a vyfakturovanou částku, příp. další
náležitosti dle platných právních předpisů.

4.3. Faktura vystavená zhotovitelem je splatná do 30 dnů po jejím obdržení objednatelem.

4.4. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat
nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje; faktura v takovém případě pozbývá
splatnosti.

Článek 5

Smluvní pokuta

5.1. Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s provedením díla v termínech uvedených v ČI.
l odst. 1.7 je stanovena ve výši 0,2 % z celkové ceny za každý započatý den prodlení,
a to až do konečného převzetí díla dle bodu 2.5. této smlouvy. anebo do ukončení
smluvního vztahu objednatelem.

5.2. Smluvní pokuta za vady prací je stanovena ve výši 0.1 % z celkové ceny za každý
započatý den prodlení v případě, že zhotovitel neodstraní vytčenou vadu díla
v terminu stanoveném v písemné výzvě zadavatele k jejímu odstraněnL a to až do
odstraněni vady nebo ukončení smluvního vztahu objednatelem. Lhůta k odstraněni
vad stanovená v písemné výzvě zadavatelem činí minimálně 2 dny ode dne doručeni
výzvy zhotoviteli.

6



EvR(y'$KA UN$E
Emmi m mg~M ~a
Op~n Cmgmn bmn

5.3. Uhradou smluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno právo objednatele na úhradu
škody vzniklé v souvislosti s porušením závazku zhotovitele, za který je smluvní
pokuta stanovena.

5.4. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch zhotovitele,
pokud je zhotovitel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči objednateli a
provést zápočet svých pohledávek za zhotovitelem vůči pohledávkám zhotovitele
za objednavatelem.

5.5. V případě odstoupení od smlouvy objednatelem z důvodu podstatného porušení
smluvních povinností zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu
ve výši 35 % z celkové ceny.

Článek 6

Ostatní ujednání
6.1. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo v částech dle bodu 1.3. písm. - této

smlouvy záruku v délce 2 roky, která počíná běžet dnem protokolárního předáni a
převzetí díla. Záruka se vztahuje na veškeré vady a nedodělky díla, které se projeví u
díla během záruční doby.

6.2. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou dohodou.

6.3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy není schopen uhradit
cenu díla z důvodů nepřidělení finančních prostředků. Touto skutečností se plnění ze
smlouvy považuje za nemožné a uplatní se postup podle § 2913 odst. 2 občanského
zákoníku, čímž se objednatel zprostí náhrady škod zhotoviteli, což obě smluvní strany
berou na vědomí. Zhotovitel pak má nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů
spojených s odstoupením od smlouvy.

6.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení
smluvních povinností zhotovitelem. Za podstatné porušení smluvní povinnosti
zhotovitelem považují smluvní strany nesplnění povinností vyplývajících ze smlouvy
v termínech určených zhotoviteli touto smlouvou nebo určených objednatelem na
základě některého ustanovení této smlouvy.

6.5. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k plnění
předmětu smlouvy a poskytnout zhotoviteli podklady potřebné k plnění předmětu
smlouvy.

6.6. Zhotovitel se zavazuje provést práce v souladu s právními předpisy, závaznými
technickými normami a bezpečnostními předpisy.

6.7. Zhotovitel odpovídá za případné škody, způsobené vlastní činností při provádění
prací.

6.8. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a
povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany
vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. l a § 1766 občanského zákoníku na svůj
smluvní vztah založený touto smlouvou.

7



O 0Q·.Ů ÉVRQPŠKÁ UNE

pío
·ta-,0, Op~m p«jgwn bmm

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

Přílohy:

Článek 7

ZávěreČná ustanovení

Práva a povinnosti smluvních stran neupravených touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými a číslovanými
dodatky ke smlouvě.

Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, zhotovitel obdrží jeden a
objednatel tři stejnopisy.

Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna
nebo zánik práv a povinností upravených touto smlouvou se doručují do vlastních
rukou na adresy smluvních stran uvedené v úvodu této smlouvy. Povinnost smluvní
strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při
doručování prostřednictvím České pošty, s.p. (dále jen pošta), jakmile pošta
písemnost adresátovi doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta
písemnost zaslanou druhé smluvní straně na adresu uvedenou v úvodu této smlouvy
vrátí odesílateli jako nedoručitelnou.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv případně dnem jejího podpisu
oběma smluvními stranami, nepřesáhne-li celková cena díla bez DPH částku 50.000,-
Kč.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na podkladě jejich pravé a
svobodné vůle, nikoliv v tísni či za jinak nápadně nevýhodných podmínek, přičemž si
obě strany tuto smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly a je jim srozumitelná
ve všech ustanoveních a jejich důsledcích, na důkaz čehož opatřuji smlouvu svými
podpisy.

Tato smlouva se uzavírá mezi objednatelem a zhotovitelem na základě usnesení Rady
Středočeského kraje číslo 050-03/2017/RK ze dne 26. l. 2017.

· Příloha č. l: Tabulka lokalit

· Příloha č. 2: Mapové podklady - CD

· Příloha č. 3: Fáze projektu

V .m, ..,. d,, 24 -08- 2018

za objednatele
Ing. Miloš Petera

náměstek hejtmanky pro oblast životního
prostředí a zemědělství

V Ostrohu, dn' 1 7 -08- 2018

.
d zhotovitele

8



O EVRQCŠK.A Uně
EmXNy KM mgcnäkM
OpMaCN pong'm b«m·

Příloha č. l: Seznam lokalit
Obvod
značení Malý státní PP Smluvně
v terénu Stojan znak (ks) - (ks) PR EVL chráněné

Lokalita (m) (ks) smaltovaný (ks) (ks) území (ks)
Materiál
- dřevo Materiál - smaltovanY pItch

Dolní Sázava 69 69
Dománovický les 8 500 17 ll 3 8 17
(žiželický les)
Hradec a Kuchyňka 10 242 8 6 6 8
Chlum u Nepřevázky 6 400 29 18 18 29
Kalivodské bučiny 7 7
Kersko 10 800 33 33 33 33
Labe - Liběchov 10 10
Losinský potok 5 5
Malíkovická stráň 2 2 2
Mydlovarský luh 9 9
Na horách u Křešína l 200 7 7 7 7
Niva Kotelského potoka 9 9
Obecnický potok 3 3
Písčina u Tišic l 200 2 2 2 2
Písčina u Tuháně 400 3 3 3 3
Písečný přesyp u Píst l 000 5 5 5 5
Polabské hůry 5 500 8 8 8 8
Posázavské bučiny 3 900 18 6 6 18
Rečkov l l
Rybník Vidlák 6 6
Sázava 17 17
Sedlečský potok 5 5
Slánsko - Byseňský potok 4 4
SlepeC l 250 3 3 3 3
Stráně u Kochánek l 500 3 3 3 3
Štěpánovský potok 12 242 13 11 ll 13
V hladomoří 4 4
Vlašimská Blanice 20 20
závišínský potok 4 4
Želivka 26 26
Žlunice - Skochovice 5 5
Celkem 64 134 355 116 85 31 355 2

9



EVROFSKÁ UNIÉ
W

Příloha č. 3: Fáze projektu

SS'očFs.í))i

2

Termín ukončení značení Lokality
31.5.2019 Dománovický les (Žiželický les), Hradec a Kuchyňka, Chlum u NepřeváZky,

Kalivodské bučiny, Kersko, Labe - Liběchov, Malíkovická stráň,
Mydlovarský luh, Na horách u Křešín& Niva Kotelského potoka. obecnický
potok, Písčina u Tišic, Písčina u Tuháne. Písečný přesyp u Pist, Polabské hůry,
Rečkov. Slánsko - Byseňský potok. SlepeC, Závišínský potok, Žlunice -
Skochovice

31.9.2019 Dolní Sázava, Losinský potok, Posázavské bučiny, Rybník Vidlák, Sázava,
Sedlečský potok, Stráně u Kochánek, Štěpánovský potok; V hladomoří,
Vlašimská Blanice, Želivka

10


